Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА
И КОНТРОЛЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___» _______ 2020 года                                                                         № ____

Об утверждении перечня должностных лиц комитета
государственного жилищного надзора и контроля
Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Российской Федерации об административных
Правонарушениях, и признании утратившим силу
приказа от 13 июля 2017 года № 6

В соответствии с частями 1, 4, пунктом 69 части 3 статьи 28.3, статьей 23.55 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях приказываю:

1. Утвердить перечень должностных лиц комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области, уполномоченных
в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях, составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.24
(в части нарушения запрета курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.2, 7.23.3, 7.32.2, 9.5.1, 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов жилищного фонда), частями 4, 5  (в части коллективных (общедомовых), индивидуальных и общих
(для коммунальных квартир) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах, жилых домах) статьи 9.16, 9.23, частью 1  (за исключением административных правонарушений, совершенных жилищно-строительными кооперативами, осуществляющими строительство многоквартирных домов) и частью 2 статьи 13.19.2, 14.1.3, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1 и 24 статьи 19.5, 19.6, 19.7, 19.7.11, 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области от 13 июля 2017 года № 6 «Об утверждении перечня должностных лиц комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета государственного
жилищного надзора и контроля
Ленинградской области                                                                     О.А. Ромадов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
комитета государственного
жилищного надзора и контроля
Ленинградской области
от «___» _______ 2020 года № ___
[bookmark: P37]

Перечень должностных лиц
комитета государственного жилищного надзора и контроля
Ленинградской области, уполномоченных в порядке,
установленном Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях, составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.24
(в части нарушения запрета курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.2, 7.23.3, 7.32.2, 9.5.1, 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов жилищного фонда), частями 4, 5  (в части коллективных (общедомовых), индивидуальных и общих
(для коммунальных квартир) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах, жилых домах) статьи 9.16, 9.23, частью 1  (за исключением административных правонарушений, совершенных жилищно-строительными кооперативами, осуществляющими строительство многоквартирных домов) и частью 2 статьи 13.19.2, 14.1.3, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1 и 24 статьи 19.5, 19.6, 19.7, 19.7.11, 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

1. Председатель Комитета - главный государственный жилищный инспектор Ленинградской области;
2. Заместитель председателя Комитета – заместитель главного государственного жилищного инспектора Ленинградской области;
3. Начальник инспекционного отдела Комитета;
4. Заместитель начальника инспекционного отдела Комитета;
5. Консультант инспекционного отдела Комитета;
6. Главный специалист инспекционного отдела Комитета;
7. Ведущий специалист инспекционного отдела Комитета;
8. Специалист первой категории инспекционного отдела Комитета;
9. Консультант отдела информационно-аналитического обеспечения Комитета;
10. Начальник сектора экономического анализа и контроля жилищно-коммунальных платежей Комитета;
11. Главный специалист сектора экономического анализа и контроля жилищно-коммунальных платежей Комитета;
12. Ведущий специалист сектора экономического анализа и контроля жилищно-коммунальных платежей Комитета;
13. Специалист первой категории сектора экономического анализа
и контроля жилищно-коммунальных платежей Комитета.